
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 1

V Plzni dne 28. 1. 2020
Č.j.: UKLFP/19790/2020

OPATŘENÍ DĚKANA Č. 1/2020 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

1. Toto opatření děkana, na základě zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve 
znění pozdějších předpisů, stanovuje postupy související s tříděním, ukládáním a odvozem odpadů.

2. Každý má při své činnosti nebo v rozsahu své působnosti povinnost předcházet vzniku odpadů, omezovat 
jejich množství a nebezpečné vlastnosti; odpady, jejichž vzniku nelze zabránit, musí být využity, případně 
odstraněny způsobem, který neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí.

3. Původce odpadů musí ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů a nakládat s nimi podle jejich skutečných 
vlastností, shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, zabezpečit odpady před 
nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech 
nakládání s nimi, ohlašovat odpady a zasílat příslušnému správnímu úřadu požadované údaje.

4. Původce, který nakládá s nebezpečným odpadem, je povinen zpracovat identifikační list nebezpečného 
odpadu (vzory jsou obsahem přílohy č. 5) a místa nakládání s nebezpečným odpadem tímto listem vybavit.

5. Odpad třídí jeho původce (podle katalogových čísel odpadů uvedených v příloze č. 1) přímo v místě vzniku 
odpadu a ukládá jej na určené místo do shromažďovacích prostředků (koše, plastové pytle, sběrné nádoby, 
kontejnery, …) nebo podle druhu odpadu na shromažďovací místa uvedená v příloze č. 3.

6. Shromažďovací prostředky nebezpečného odpadu jsou ještě před použitím řádně označeny způsobem 
uvedeným v příloze č. 1.

7. Jednotlivé druhy nebezpečných odpadů jsou předávány oprávněným osobám.
8. Nakládání s odpadem, který není popsán v tomto opatření, bude řešeno individuálně v koordinaci 

s bezpečnostním oddělením.
9. Nedílnou součástí tohoto opatření jsou následující přílohy:

 – Příloha č. 1 – Výpis z Katalogu odpadů a vzor štítku nebezpečného odpadu.
 – Příloha č. 2 – Evidence a hlášení.
 – Příloha č. 3 – Stanoviště nádob pro odpady.
 – Příloha č. 4 – Seznamy zaměstnanců odpovědných za nebezpečné odpady.
 – Příloha č. 5 – Identifikační list nebezpečného odpadu.
 – Příloha č. 6 – Shromažďovací prostředky a postupy.

10. Tímto se ruší Opatření děkana č. 7/2015.
11. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu děkana.

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
děkan LF UK v Plzni

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz




2020.01


UNIVERZITA KARLOVA
Lékařská fakulta v Plzni
Husova 3, 301 00 Plzeň
IČO: 002 16 208


HLÁŠENÍ O PRODUKCI A NAKLÁDÁNÍ 
S NEBEZPEČNÝMI ODPADY


Příloha č. 2 – Opatření děkana č. 1/2020


Původci odpadu vedou průběžnou evidenci o každém druhu odpadu zvlášť. Průběžná evidence nebezpeč-
ných odpadů je na pracovištích LF v Plzni vedena na tomto formuláři.


P R A COV I Š T Ě R O K


L I S T Č .


J M É N O  O D P OV Ě D N É  O S O B Y DAT U M


P O D P I S


P O Ř . 
Č .


KÓ D  D R U H U 
O D PA D U N Á Z E V D R U H U  O D PA D U M O Ž S T V Í 


V T U N Á C H


1


2


3


4


5


6


7


8


9


10


11


12


13


14


15


16


17


18


19


20


21


22


23


24


25


26



http://www.lfp.cuni.cz

http://www.lfp.cuni.cz



		list: 

		pracoviste: 

		rok: 

		datum: 

		jmeno: 

		kod: 

		0: 

		1: 

		2: 

		3: 

		4: 

		5: 

		6: 

		7: 

		8: 

		9: 

		10: 

		11: 

		12: 

		13: 

		14: 

		15: 

		16: 

		17: 

		18: 

		19: 

		20: 

		21: 

		22: 

		23: 

		24: 

		25: 



		druh: 

		0: 

		1: 

		2: 

		3: 

		4: 

		5: 

		6: 

		7: 

		8: 

		9: 

		10: 

		11: 

		12: 

		13: 

		14: 

		15: 

		16: 

		17: 

		18: 

		19: 

		20: 

		21: 

		22: 

		23: 

		24: 

		25: 



		mnozstvi: 

		0: 

		1: 

		2: 

		3: 

		4: 

		5: 

		6: 

		7: 

		8: 

		9: 

		10: 

		11: 

		12: 

		13: 

		14: 

		15: 

		16: 

		17: 

		18: 

		19: 

		20: 

		21: 

		22: 

		23: 

		24: 

		25: 










logo CZ barva


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 1


STANOVIŠTĚ NÁDOB PRO ODPADY U BUDOV LFP 
– IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO PROVOZOVNY (IČP)


alej Svobody 31 – IČP 1003966730
Nádoba: 1 100 l – komunální odpad (1×)
  1 100 l – papír (1×)
  1 100 l – plast (1×)
  1 100 l – sklo (1×)


alej Svobody 76 – IČP 1010988034
Nádoba: 1 100 l – komunální odpad (3×)
  1 100 l – papír (1×)
  1 100 l – plast (1×)
  1 100 l – sklo (1×)
  velkokapacitní (1×)
  speciální kovový uzamykatelný – nebezpečný infekční odpad (1×)


Husova 3 – IČP 1005578605
Nádoba: 120 l – komunální odpad (5×)
  240 l – papír (1×)
  240 l – plast (1×)


Karlovarská 48 – IČP 1010988000
Nádoba: 1 100 l – komunální odpad (2×)
  1 100 l – papír (1×)
  1 100 l – plast (1×)
  240 l – sklo (1×)
  speciální kovový uzamykatelný – nebezpečný infekční odpad (1×)


Lidická 1 – IČP 1003966748
Nádoba: 1 100 l – komunální odpad (1×)
  1 100 l – komunální odpad (1×)
  1 100 l – papír (1×)
  1 100 l – plast (1×)


Lidická 4 – IČP 1010988018, Lidická 6 – IČP 1010988026
Nádoba: 120 l – komunální odpad (3×)
  240 l – papír (1×)
  240 l – plast (1×)


Příloha č. 3 – Opatření děkana č. 1/2020



http://www.lfp.cuni.cz

http://www.cuni.cz

http://www.lfp.cuni.cz






logo CZ barva


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 1


SEZNAM ODPOVĚDNÝCH ZAMĚSTNANCŮ
1. Za nebezpečný odpad


Pracoviště Odpovědný zaměstnanec


Provozně technické oddělení Bohatá Iva
Biomedicínské centrum Ing. Vištejnová Lucie, Ph.D., Ing. Tůma Zdeněk, Ph.D., Navrátilová 


Marcela
Ústav anatomie Ing. Rybár Jan
Ústav biofyziky MUDr. et MUDr. Beneš Jiří, Ph.D.
Ústav biologie doc. RNDr. Pešta Martin, Ph.D.
Ústav farmakologie a toxikologie Ing. Kotyzová Dana, Ablerová Ivana
Ústav fyziologie Šťastná Renáta, Nováková Monika
Ústav histologie a embryologie Ing. Šlajerová Markéta, Ing. Maršálová Lucie,
Ústav hygieny a preventivní medicíny MUDr. Sedláček Pavel, Ph.D., Mgr. Kladnická Iva
Ústav lékařské chemie a biochemie Petzová Jitka, Svážková Jaroslava
Ústav mikrobiologie RNDr. Martínek Karel, Ph.D.
Ústav patologické fyziologie Mgr. Tůma Jan, Ph.D., Pojarová Irena
Centrum informačních technologií Hotová Lenka


2. Za odpad z výpočetní techniky a tiskáren
Pracoviště Odpovědný zaměstnanec


Biomedicínské centrum a teoretické ústavy Hotová Lenka
Šafránkův pavilon Ťupa Tomáš
Děkanát Ing. Křikavová Lenka


Příloha č. 4 – Opatření děkana č. 1/2020



http://www.lfp.cuni.cz

http://www.cuni.cz

http://www.lfp.cuni.cz






2020.01


UNIVERZITA KARLOVA
Lékařská fakulta v Plzni
Husova 3, 301 00 Plzeň
IČO: 002 16 208


IDENTIFIKAČNÍ LIST 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU


Příloha č. 5 – Opatření děkana č. 1/2020


1 .  N Á Z E V O D PA D U Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce


2.  KÓ D  O D PA D U  P O D L E 
K ATA L O G U  O D PA D Ů


180 202 Kategorie  N


3.  KÓ D  P O D L E  A D R třída 6.2 obal.sk. II UN číslo 3291
4.  P Ů VO D C E  O D PA D U Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni, 301 00 Husova 654/3


IČO: 002 16 208
O S O B A O P R ÁV N Ě N Á J E D N AT J M É N E M 
P Ů VO D C E  O D PA D U


T E L E F O N E - M A I L


P O D P I S R A Z Í T KO


5. F Y Z I K Á L N Í 
A C H E M I C K É 
V L A S T N O S T I 
O D PA D U


5.1  V Z H L E D, S K U P E N S T V Í ,  B A RVA odpady ze zdravotní a veterinární péče, 
pevné i kapalné


5.2 C H E M I C K Á S TA B I L I TA stabilní
5.3  M O Ž N O S T N E B E Z P E Č N ÝC H  R E A KC Í —
5.4 DA L Š Í  I N F O R M A C E


6. I D E N T I F I K A C E 
N E B E Z P E Č N O S T I


6.1  K L A S I F I K A C E HP 9 infekční
6.2 DA L Š Í HP 14 ekotoxický
6.3 S L O Ž E N Í ,  KO N C E N T R A C E části těl, biologické riziko
6.4 G R A F I C K Ý S Y M B O L


7.  P O Ž A DAV K Y 
P R O  B E Z P E Č N É 
S O U S T Ř E Ď OVÁ N Í 
A P Ř E P R AV U  O D PA D U


7.1  T E C H N I C K Á O PAT Ř E N Í ,  Z P Ů S O B 
B E Z P E Č N É  P Ř E P R AV Y, P O Ž A DAV K Y N A 
S O U S T Ř E Ď OVÁ N Í


v původních neporušených a označených 
obalech


7.2 O O P P, DÝC H Á N Í ,  O Č I ,  R U C E , O S TAT N Í ústenka, brýle, rukavice, dezinfekce, hy-
giena


8.  O PAT Ř E N Í  P Ř I 
N E H O DÁ C H , 
H AVÁ R I Í C H 
A P O Ž Á R E C H


8.1  V P Ř Í PA D Ě  N Á H O D N É H O  Ú N I K U 
( O C H R A N A Z D R AV Í  O S O B, O C H R A N A Ž I -
VO T N Í H O  P R O S T Ř E D Í )


8.2 P RV N Í  P O M O C omytí, případně dezinfekce
8.3 P R O  O M E Z E N Í  Ú N I K U záložní obaly, absorpční materiály
8.4 P R O T I P O Ž Á R N Í  V Y B AV E N Í  ( H A S I VA , 
P O K Y N Y )


běžná hasiva


8.5 V Ý Z N A M N Á T E L E F O N N Í  Č Í S L A tísňové volání 112,
HZS 150, ZZS 155, PČR 158


9.  O S TAT N Í  D Ů L E Ž I T É 
Ú DA J E


10.  Z P R A COVA L J M É N O, P Ř Í J M E N Í


T E L E F O N E - M A I L


DAT U M P O D P I S



http://www.lfp.cuni.cz

http://www.lfp.cuni.cz



		opravneny: 

		tel: 

		email: 

		dalsiInfo: 

		ostatniInfo: 

		zpracoval: 

		tel2: 

		email2: 

		datum: 

		unik: 








logo CZ barva


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 1


SHROMAŽĎOVACÍ PROSTŘEDKY A POSTUPY


1. Silnostěnné žluté plastové pytle na nebezpečný – infekční odpad jsou odebírány ze skladu. Pytel má 
být pevně uzavřen a následně uložen do speciálních uzamykatelných kontejnerů. Umístění kontejnerů je 
popsáno v příloze č. 3. Klíče od zámků jsou oproti podpisu zapůjčovány ve vrátnicích. 


2. Speciální nádoby na odpad s ostrými hroty (injekční jehly) jsou vydávány ve skladu. Nesmí se přeplňo-
vat. Před uložením se pevně uzavřou a vloží do pytlů ke spálení ve spalovně. Nejsou určeny pro větší kovové 
předměty, vysoce hořlavé a výbušné předměty, silná okysličovadla, látky obsahující rtuť, olovo a PCB. 


3. Sběrné nádoby na nebezpečné chemické látky a směsi jsou k dispozici ve skladu a používají se převážně 
pro kapaliny. V případě směsí je nutno uvést na štítcích seznam příslušných jednotlivých látek (vzor označe-
ní je uveden v příloze č. 1).


4. Původci tohoto odpadu odesílají bezpečnostnímu oddělení vyplněné Hlášení o produkci a nakládání s ne-
bezpečnými odpady (příloha č. 2). Tento nebezpečný odpad, řádně označený podle přílohy č. 1 ukládají pů-
vodci na určených místech vybavených také identifikačním listem nebezpečného odpadu. Následně odpad 
odveze oprávněná smluvně zajištěná firma. 


5. Původní papírové obaly zářivek je doporučeno používat jako obal i pro vrácené nefunkční zářivky. 
Zářivky vyměňují zaměstnanci Provozně technického oddělení. Rozbité zářivky musí být uloženy samo-
statně v nepropustných obalech. Zářivky jsou do okamžiku odvozu k zpětnému odběru uloženy na místě 
určeném v Provozně technickém oddělení.


6. Prostory pro vyřazenou výpočetní techniku, elektrická zařízení, baterie a akumulátory jsou určeny 
zaměstnanci Centra informačních technologií, kteří tento druh odpadu shromažďují do doby odvozu opráv-
něnou smluvní firmou. Odvoz je nutno objednat předem prostřednictvím bezpečnostního oddělení


7. Obaly obsahující tonery, cartridge a osatní spotřební materiál do tiskáren, který je již nevyužitelný, je 
odebírán kontaktními osobami pro výpočetní techniku (příloha č. 4), které zajistí jejich zpětný odběr.


8. Plastové pytle na komunální odpad (všech barev kromě žluté, která je vyhrazena pro infekční odpad), 
jsou shromažďovány do černých kontejnerů. Tyto kontejnery nejsou určeny pro kovový odpad. Odvoz kovo-
vého šrotu do sběrných surovin zajistí na požádání Provozně technické oddělení. 


9. Žluté kontejnery s nápisem „PLAST“ jsou určeny pro separovaný plastový odpad (zejména sešlápnuté 
PET lahve.


10. Zelené kontejnery s nápisem „SKLO“ jsou určeny pro skleněný odpad (silnostěnné i drobné sklo).
11. Modré kontejnery označené nápisem „PAPÍR“ jsou určeny pro papír. Produkuje-li pracoviště větší 


množství tohoto odpadu je nutno například krabice rozebrat, složit a svázat. Odvoz většího množství papí-
rového odpadu zajistí na požádání Provozně technické oddělení.


Příloha č. 6 – Opatření děkana č. 1/2020



http://www.lfp.cuni.cz

http://www.cuni.cz

http://www.lfp.cuni.cz






logo CZ barva


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 1 / 2


VÝPIS Z KATALOGU ODPADŮ 
A VZOR OZNAČOVACÍHO ŠTÍTKU


Výpis z katalogu odpadů. U čísla nebezpečného odpadu je symbol „*“.


06 Odpady z anorganických chemických procesů
06 01 01* Kyselina sírová a kyselina siřičitá
06 01 02* Kyselina chlorovodíková
06 01 05* Kyselina dusičná a kyselina dusitá
06 01 06* Jiné kyseliny
06 02 04* Hydroxid sodný a hydroxid draselný
06 03 11* Pevné soli a roztoky obsahující kyanidy
06 04 04* Odpady obsahující rtuť
07 Odpady z organických chemických procesů
07 07 03* Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy
07 07 04* Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy
07 07 08* Jiné destilační a reakční zbytky


15 Odpadní obaly; absorpční činidla, čisticí tkaniny, filtrační materiály a ochranné oděvy 
jinak neurčené


15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné
1501 11* Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest) včetně prázdných tlakových 


nádob
16 Odpady v tomto katalogu jinak neurčené
16 05 06* Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky
16 09 02* Chromany, např. chroman draselný, dichroman draselný nebo sodný
18 Odpady ze zdravotnictví a veterinární péče a / nebo z výzkumu s nimi souvisejícího 


(s výjimkou kuchyňských odpadů a odpadu ze stravovacích zařízení, které se zdravotnictvím 
bezprostředně nesouvisí)


18 01 Odpady z porodnické péče, z diagnostiky, z léčení nebo prevence nemocí lidí
18 01 03* Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 


infekce
18 02 Odpady z výzkumu, diagnostiky, léčení nebo prevence nemocí zvířat
18 02 02* Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 


infekce
18 02 05* Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo tyto látky obsahující


Příloha č. 4 – Opatření děkana č. 1/2020



http://www.lfp.cuni.cz

http://www.cuni.cz

http://www.lfp.cuni.cz





Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň


Příloha č. 1 – Výpis z Katalogu odpadů a vzor označovacího štítku (Opatření děkana č. 1/2020)


2 / 2


20 Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové odpady a 
odpady z úřadů), včetně složek z odděleného sběru


20 01 01 Papír a lepenka
20 01 02 Sklo
20 01 13* Rozpouštědla
20 01 14* Kyseliny
20 01 15* Zásady
20 01 17* Fotochemikálie
20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť
20 01 23* Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky
20 01 26* Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25
20 01 27* Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky
20 01 33* Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné 


baterie a akumulátory obsahující tyto baterie
20 01 35* Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 


20 01 21 a 20 01 23
20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37
20 01 39 Plasty
20 01 40 Kovy
20 03 01 Směsný komunální odpad
20 03 07 Objemný odpad


Vzor označovacího štítku pro nebezpečný odpad
Štítek má být umístěn na shromažďovacím prostředku (koše, plastové pytle, sběrné nádoby, kontejnery, …).


Univerzita Karlova
Lékařská fakulta v Plzni


Ústav:
Pracoviště:


NEBEZPEČNÝ ODPAD
katalogové číslo 18 02 02*
název odpadu Odpady, na jejichž sběr a odstraňování 


jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce


Nebezpečná vlastnost
kód HP 9
název infekční
grafický symbol



http://www.cuni.cz

http://www.lfp.cuni.cz



